

Styrelsen och verkställande direktören för

Örnfrakt Ekonomisk Förening

Org nr 789600-2206

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31



Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Örnfrakt ekonomisk förening, 789600-2206, med säte i Örnsköldsvik får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Allmänt om verksamheten

Koncernen

Koncernen utgörs av moderföreningen Örnfrakt ekonomisk förening org nr 789600-2206, Örnfrakt AB org nr 556926-9441, Nordinator HB org nr 969700-2393, Gidmarks Grus och Betong AB org nr 556160-1724.

Moderföreningen

I moderföreningen bedrivs försäljning av transport- och maskintjänster i tre affärsområden.

Industri bedriver verksamhet inom sektorerna rundvirke, petroleum, kem, bulk samt industrimaskiner.

Logistik bedriver godstransporter i linjetrafik, beställningstrafik, budbilar och terminalverksamhet. Affärsområdet erbjuder också specialkompetens inom området tunga, breda och höga transporter.

Bygg & Anläggning bedriver verksamhet inom bygg, anläggning och entreprenad.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncern

Belopp KSEK	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	745 565	799 951	770 056	759 594	751 244
Balansomslutning	265 114	273 848	277 069	269 547	291 381
Soliditet	34	32	28	29	25

Definitioner: se not

Moderföretag

Belopp KSEK	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	721 205	760 793	709 824	681 993	699 535
Resultat före dispositioner	189	2 165	69	1 688	364
Överskottsfordelning	6 000	8 000	10 000	3 000	3 000
Balansomslutning	252 183	259 305	242 824	231 261	256 658
Eget kapital	82 753	80 054	76 450	76 644	75 164
varav insatskapital	18 952	17 313	17 698	17 977	18 102
Soliditet	34	31	32	33	29
Antal medlemmar	76	73	75	77	77
Antal fordon	249	249	252	257	261
Antal anställda	29	28	32	30	28

Ekonomi

Föregående år var resultatmässigt ett väldigt starkt år för föreningen. 2023 utgör inget undantag. Trots minskad omsättning, redovisar vi ett mycket fint resultat i moderbolaget. Minskningen av omsättningen ser vi på affärsområde Logistik. Lågkonjunkturen drabbar främst våra special- och fjärrtransporter. Positivt är att vi fortsatt ser en ökning inom vårt affärsområde Industri. Under året har vi ökat antal medlemmar, vilket är en riktigt positiv utveckling. Vi har även blivit fler anställda under året på kontoret, där vi förstärkt och utvecklat vår organisation. Detta kommer även att fortsätta under kommande år. Vi har ett arbete att göra framåt i och med att vi behöver byta ut vårt affärssystem. Allt för att kunna uppfylla krav och uppföljningar från både kunder och medlemmar framöver.

Finansiellt har vi nu en mycket stabil bas att utgå ifrån, det egna kapitalet är ytterligare stärkt och vi har en soliditet på 34 %. Eftersom föreningen uppfyller alla finansiella mål, så beslutade styrelsen om att återigen utge en överskottsfordelning. Den uppgår i år till 6 mkr. Vi står väl rustade att möta framtidens alla möjligheter och utmaningar.

Vi återbetalar även en bränslebonus motsvarande 5 öre per liter till de delägare som tankar via föreningens avtal, detta motsvarar totalt 400 tkr.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Räkenskapsåret 2023

De senaste åren har inneburit många prövningar att hantera och agera utifrån. Vi har sett det vara helt avgörande hur flexibelt och snabbfotad vår organisation kan agera. Vi ser ett fortsatt behov av att rekrytera kompetent personal, en utmaning när det råder kompetensbrist i vår region. Det är många som slåss om kompetenta individer. Det är därför helt avgörande att vara en attraktiv arbetsgivare i en allt tuffare konkurrens.

Ett starkt fokusområde under året har varit försäljning och marknad. Den nya organisationen som sätts under hösten 2022, blev fullt bemannad under 2023. Vi ser mycket goda resultat redan nu av att vi jobbar över våra affärsområden, allt för att möta kunden på bästa sätt. Vi kan tillsammans med våra medlemmar erbjuda kompletta och kundspecifika lösningar, vilket leder till fler affärer och möjligheter. Vi har fortsatt att tillsammans med våra medlemmar vara en del i den omställning till fossilfria transporter som är ett måste för att nå de uppsatta klimatmålen. Denna omställning är helt nödvändig att driva tillsammans med våra kunder och för att vi ska kunna erbjuda attraktiva alternativ. Vi kommer under första delen av 2024 att implementera systemstöd för att underlätta och följa hela försäljningsprocessen och sätta tydligt fokus på våra kunder.

Under året har vi även stärkt och utvecklat strategiskt viktiga affärer inom våra affärsområden Bygg- & Anläggning samt Industri. Vi har under året deltagit aktivt i flertalet branschråd för att på bästa sätt bidra till att utveckla och främja branschen.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Framtida utveckling

Omvärldsläget vid utgången av 2023 var fortsatt lågkonjunktur, högt ränteläge samt en fortsatt hög inflation. Vi har under första delen av 2024 fortsatt känt av lågkonjunkturen som är starkt kopplad till byggsektorn. Det affärsområde som blir hårdast drabbat av detta är logistik. Det positiva läget som vi nu ser framför oss är att den högkonjunktur som finns i vår närregion är fortsatt stark, inflationen är på rätt nivå och räntesänkningar ett faktum. Detta sammantaget ger en positiv bild inför framtiden, sett över alla våra affärsområden.

Vår nya organisation har nu möjligheter att agera på större marknader och med ett större kunderbudande. Vi fortsätter att kompetensförstärka och utveckla organisationen under kommande år. Fokus kommer även att vara ett nytt affärssystem som garanterar fortsatt utveckling och effektivisering.

Gidmarks Grus och Betong AB har genomgått omfattande organisatoriska ändringar, vilket kommer att bidra till en mycket positiv utveckling framöver.

Hållbarhetsrapport

Rapporten lämnas i en handling som är skild från årsredovisningen.

Eget kapital

	<i>Insats- kapital</i>	<i>Övrigt tillskjutet kapital</i>	<i>Balanserat resultat inkl årets resultat</i>
Koncernen			
Vid årets början	17 313	2 114	67 930
Inbetalda insatsmedel	2 197		
Utbetalda insatsmedel	-558		
Värdeminskning utvecklingskostnader		-656	656
Årets resultat			842
Omräkningsdifferenser			1
Vid årets slut	18 952	1 458	69 429

	<i>Insats kapital</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Fond för utv.utgifter</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Moderföreningen				
Vid årets början	17 313	22 371	1 449	38 920
Inbetalda insatsmedel	2 197			
Utbetalda insatsmedel	-558			
Värdeminskning utvecklingskostnader			-371	371
Årets resultat				1 061
Vid årets slut	18 952	22 371	1 078	40 352

Förslag till disposition beträffande föreningens vinst eller förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att fritt eget kapital, kronor 40 351 715 disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kkr</i>
Balanseras i ny räkning	40 352
Summa	40 352

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		745 565	799 951
Övriga rörelseintäkter	2	7 377	24 573
		<u>752 942</u>	<u>824 524</u>
Råvaror och förnödenheter		-21 904	-37 768
Inköpta transporttjänster		-683 980	-717 631
Övriga externa kostnader	3	-15 939	-23 178
Personalkostnader	4	-23 424	-26 007
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 636	-5 960
Övriga rörelsekostnader		-31	-43
Rörelseresultat		<u>2 028</u>	<u>13 937</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 185	338
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-2 202	-1 519
Resultat efter finansiella poster		<u>1 011</u>	<u>12 756</u>
Resultat före skatt		<u>1 011</u>	<u>12 756</u>
Skatt på årets resultat	9	-169	-2 651
Årets resultat		<u>842</u>	<u>10 105</u>
Hänförligt till Moderföretagets aktieägare		842	10 105

Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	10	1 458	2 114
Hyresrätter och liknande rättigheter	12	150	155
		1 608	2 269
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	13	63 914	65 577
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14	6 638	8 909
Inventarier, verktyg och installationer	15	1 745	1 571
		72 297	76 057
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	21	16
		21	16
Summa anläggningstillgångar		73 926	78 342
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		28 350	25 879
		28 350	25 879
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		117 308	145 000
Skattefordringar		1 617	-148
Övriga fordringar		16 039	9 982
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	890	2 208
		135 854	157 042
<i>Kassa och bank</i>		26 984	12 585
Summa omsättningstillgångar		191 188	195 506
SUMMA TILLGÅNGAR		265 114	273 848

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		18 951	17 313
Övrigt tillskjutet kapital		1 458	2 114
Balanserat resultat inkl årets resultat		69 429	67 930
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		89 838	87 357
Summa eget kapital		89 838	87 357
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	24	13 314	13 417
Övriga avsättningar	25	8 090	8 542
		21 404	21 959
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	27	-	10 215
Övriga långfristiga skulder	28	20 967	19 243
		20 967	29 458
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		-	1 686
Förskott från kunder		7 286	5 860
Leverantörsskulder		18 362	17 503
Övriga kortfristiga skulder		88 594	90 111
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	18 663	19 914
		132 905	135 074
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		265 114	273 848

Kassaflödesanalys - koncern

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		1 011	12 756
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	32	4 002	-9 545
		5 013	3 211
Betald inkomstskatt		-2 037	-1 026
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		2 976	2 185
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-2 471	5 934
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		22 953	-12 361
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-814	-12 166
Kassaflöde från den löpande verksamheten		22 644	-16 408
Investeringsverksamheten			
Utbetalda insatsmedel		-558	-1 186
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-	-27
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-2 033	-185
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		4 055	29 700
Förvärv av finansiella tillgångar		-5	1
Kassaflöde från investeringsverksamheten		1 459	28 303
Finansieringsverksamheten			
Inbetalda insatsmedel		2 197	802
Amortering av låneskulder		-11 901	-1 972
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-9 704	-1 170
Årets kassaflöde		14 399	10 725
Likvida medel vid årets början		12 585	1 860
Likvida medel vid årets slut		26 984	12 585

Resultaträkning - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		721 205	760 793
Övriga rörelseintäkter	2	5 996	5 102
		727 201	765 895
Rörelsens kostnader			
Inköpta transporttjänster		-690 616	-726 207
Övriga externa kostnader	3	-11 147	-12 947
Personalkostnader	4	-22 704	-22 104
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 706	-1 418
		1 028	3 219
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag	5	-3	-3
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 170	332
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-2 006	-1 383
		189	2 165
Resultat efter finansiella poster			
Bokslutsdispositioner	8	-1 277	-521
Koncernbidrag		2 500	3 500
		1 412	5 144
Resultat före skatt			
Skatt på årets resultat	9,11	-352	-1 155
		1 060	3 989
Årets resultat			

Balansräkning - moderföretag

Belopp i KSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	10	1 078	1 449
		1 078	1 449
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	13	19 822	19 829
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14	260	428
Inventarier, verktyg och installationer	15	1 730	1 538
		21 812	21 795
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	17	62 236	62 236
Fordringar hos koncernföretag	18	878	876
Andelar i intresseföretag	19	1 637	1 640
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20	21	16
		64 772	64 768
Summa anläggningstillgångar		87 662	88 012
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		115 873	141 746
Fordringar hos koncernföretag		3 377	4 239
Fordringar hos intresseföretag		198	198
Aktuell skattefordran		1 786	978
Övriga fordringar		15 674	9 899
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	682	1 699
		137 590	158 759
<i>Kassa och bank</i>		26 931	12 534
Summa omsättningstillgångar		164 521	171 293
SUMMA TILLGÅNGAR		252 183	259 305

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		18 952	17 313
Fond för utvecklingskostnader		1 078	1 449
Reservfond		22 371	22 371
		42 401	41 133
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust	22	39 292	34 932
Årets resultat		1 060	3 989
		40 352	38 921
Summa eget kapital		82 753	80 054
<i>Obeskattade reserver</i>			
Ackumulerade överavskrivningar		1 726	930
Periodiseringsfonder	23	482	-
		2 208	930
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	24	367	313
Övriga avsättningar	25	90	90
		457	403
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	27	-	10 215
Skulder till koncernföretag		18 056	20 286
Övriga långfristiga skulder	28	18 912	17 225
		36 968	47 726
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		127	59
Skulder till kreditinstitut		-	540
Förskott från kunder		7 286	5 860
Leverantörsskulder		16 313	15 471
Övriga kortfristiga skulder		88 463	89 842
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	17 608	18 420
		129 797	130 192
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		252 183	259 305

Kassaflödesanalys - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		189	2 165
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	32	1 709	1 248
		1 898	3 413
Betald skatt		-1 106	-20
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		792	3 393
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		24 475	-3 757
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-397	-3 470
Kassaflöde från den löpande verksamheten		24 870	-3 834
Investeringsverksamheten			
Utbetalda insatsmedel		-558	-1 187
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-	-32
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-1 352	-1 236
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		-	200
Förvärv av finansiella tillgångar		-5	-2
Avyttring av finansiella tillgångar		-	236
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 915	-2 021
Finansieringsverksamheten			
Inbetalda insatsmedel		2 197	802
Upptagna lån		-	15 779
Amortering av låneskulder		-10 755	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-8 558	16 581
Årets kassaflöde		14 397	10 726
Likvida medel vid årets början		12 534	1 809
Likvida medel vid årets slut		26 931	12 535

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i KSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförliga utgifter (t.ex. material och löner).

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstider tillämpas:

	<i>Koncern</i> år	<i>Moder- företag</i> år
Materiella anläggningstillgångar:		
-Byggnader	10-60	10-60
-Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10	5-10
-Inventarier, verktyg och installationer	3-10	3-10

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Stomme	22-50 år
- Installationer; värme, el, VVS, ventilation mm	30 år
- Yttre ytskikt; fasader, yttertak mm	25-40 år
- Inre ytskikt, maskinell utrustning mm	10-30 år

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Hysesintäkter	1 402	925
Reservfondsavgifter	1 301	550
Övrigt	4 674	23 098
Summa	7 377	24 573
Moderföretag		
Hysesintäkter	1 402	925
Reservfondsavgifter	1 301	550
Övrigt	3 293	3 627
Summa	5 996	5 102

Not 3 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
<i>KPMG</i>		
Revisionsarvode	170	144
Andra uppdrag	37	44
Summa	207	188
Moderföretag		
<i>KPMG</i>		
Revisionsarvode	113	98
Andra uppdrag	35	40
Summa	148	138

Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Moderföretag				
Sverige	29	17	28	17
Totalt moderföretaget	29	17	28	17
Dotterföretag				
Sverige	1	1	6	6
Totalt dotterföretag	1	1	6	6
Koncernen totalt	30	18	34	23

Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

	2023-12-31 Andel kvinnor i %	2022-12-31 Andel kvinnor i %
Moderföretag		
Styrelsen	29%	14%
Övriga ledande befattningshavare	60%	50%
Koncern		
Styrelsen	29%	14%
Övriga ledande befattningshavare	60%	50%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Moderföretag		
Styrelse och VD	1 684	1 842
Övriga anställda	12 736	12 561
Summa	14 420	14 403
Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 1)	7 293 2 645	6 847 2 258
Dotterföretag		
Styrelse och VD	-	-
Övriga anställda	501	2 838
Summa	501	2 838
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	206 48	1 000 199
Koncern		
Styrelse och VD	1 684	1 842
Övriga anställda	13 237	15 399
Summa	14 921	17 241
Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 2)	7 499 2 693	7 847 2 457

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 829 tkr (fg år 584 tkr) företagets VD och styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 kr (fg år 0 kr).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 829 tkr (fg år 584 tkr) företagets VD och styrelse. Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 kr (fg år 0 kr).

Not 5 Resultat från andelar i intresseföretag

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Moderföretag		
Andel i intressebolagets resultat	-3	-3
Summa	-3	-3

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Ränteintäkter, övriga	1 185	338
	1 185	338
Moderföretag		
Ränteintäkter, övriga	1 170	332
	1 170	332

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Räntekostnader, övriga	753	865
Räntekostnader, medlemskostnader	1 449	654
	2 202	1 519
Moderföretag		
Räntekostnader, övriga	557	729
Räntekostnader, medlemskostnader	1 449	654
	2 006	1 383

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Periodiseringsfond, årets avsättning	482	-
Avskrivningar utöver plan	795	521
Summa	1 277	521

Not 9 Skatt på årets resultat

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Aktuell skatt	272	2 504
Uppskjuten skatt	-103	147
	169	2 651
Moderföretag		
Aktuell skatt	298	1 106
Uppskjuten skatt	54	49
	352	1 155

Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	3 282	3 251
-Nyanskaffningar		31
	<u>3 282</u>	<u>3 282</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-1 168	-606
-Årets avskrivning	-656	-562
	<u>-1 824</u>	<u>-1 168</u>
Redovisat värde vid årets slut	1 458	2 114
Moderföretag		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 856	1 825
-Nyanskaffningar		31
	<u>1 856</u>	<u>1 856</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-407	-131
-Årets avskrivning	-371	-276
	<u>-778</u>	<u>-407</u>
Redovisat värde vid årets slut	1 078	1 449

Not 11 Avstämning effektiv skatt

	2023		2022	
Moderföretaget	Procent		Procent	
Resultat före skatt		1 412		5 143
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	291	20,6	1 060
Andra icke-avdragsgilla kostnader	20,6	61	20,6	95
Temporära skillnader	20,6	-54	20,6	-49
Redovisad effektiv skatt		298		1 106

Not 12 Hyresrätter och liknande rättigheter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	276	276
	<u>276</u>	<u>276</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-121	-117
-Årets avskrivning enligt plan	-5	-4
	<u>-126</u>	<u>-121</u>
Redovisat värde vid årets slut	150	155

Not 13 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	98 671	118 893
-Nyanskaffningar	992	157
-Avyttringar och utrangeringar	-	-20 379
Vid årets slut	99 663	98 671
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-33 094	-39 548
-Avyttringar och utrangeringar	-	9 522
-Årets avskrivning enligt plan	-2 655	-3 068
Vid årets slut	-35 749	-33 094
Redovisat värde vid årets slut	63 914	65 577
Moderföretag		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	39 837	39 837
-Nyanskaffningar	874	
Vid årets slut	40 711	39 837
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-20 008	-19 137
-Årets avskrivning enligt plan	-881	-871
Vid årets slut	-20 889	-20 008
Redovisat värde vid årets slut	19 822	19 829
Varav mark		
Koncernen		
Akkumulerade anskaffningsvärden	1 150	1 150
Redovisat värde vid årets slut	1 150	1 150
Moderföretaget		
Akkumulerade anskaffningsvärden	500	500
Redovisat värde vid årets slut	500	500

Not 14 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	33 434	39 942
-Nyanskaffningar	2 910	1 920
-Avyttringar och utrangeringar	-7 546	-8 428
-Vid årets slut	28 798	33 434
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-24 526	-29 723
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	4 380	7 397
-Årets avskrivning	-2 014	-2 199
-Vid årets slut	-22 160	-24 525
Redovisat värde vid årets slut	6 638	8 909
<i>Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp:</i>	2 055	Inga
Moderföretag		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	2 492	3 319
-Nyanskaffningar	-	128
-Avyttringar och utrangeringar	-	-955
-Vid årets slut	2 492	2 492
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-2 065	-2 858
-Återförda uppskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	955
-Årets avskrivning	-167	-161
-Vid årets slut	-2 232	-2 064
Redovisat värde vid årets slut	260	428
<i>Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp:</i>	Inga	Inga

Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 993	1 604
-Nyanskaffningar	479	1 607
-Avyttringar och utrangeringar	-	-1 218
-Vid årets slut	2 472	1 993
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-422	-1 516
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	1 218
-Årets avskrivning	-305	-124
-Vid årets slut	-727	-422
Redovisat värde vid årets slut	1 745	1 571
<i>Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp</i>	Inga	Inga

Moderföretag

Akkumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början	1 862	1 473
-Nyanskaffningar	479	1 607
-Avyttringar och utrangeringar	-	-1 218

-Vid årets slut	2 341	1 862
-----------------	-------	-------

Akkumulerade avskrivningar enligt plan:

-Vid årets början	-324	-1 437
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	1 218
-Årets avskrivning	-287	-105

-Vid årets slut	-611	-324
-----------------	------	------

Redovisat värde vid årets slut	1 730	1 538
---------------------------------------	--------------	--------------

<i>Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
---	-------------	-------------

Not 16 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Vid årets början		4 812
Investeringar		-4 812
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Moderföretag

Vid årets början		530
Investeringar		-530

Redovisat värde vid årets slut	-	-
---------------------------------------	----------	----------

Not 17 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	65 736	65 736
-Vid årets slut	65 736	65 736
<i>Akkumulerade uppskrivningar:</i>		
Vid årets slut	-	-
<i>Akkumulerade nedskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-3 500	-3 500
Vid årets slut	-3 500	-3 500
Redovisat värde vid årets slut	62 236	62 236

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>i %</i>	<i>2023-12-31 Redovisat värde</i>	<i>2022-12-31 Redovisat värde</i>
Örnfrakt AB, 556926-9441, Örnsköldsvik		100	50	50
Gidmarks Grus och Betong AB, 556160-1724, Örnsköldsvik		100	62 186	62 186
			62 236	62 236

Not 18 Fordringar hos koncernföretag

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Moderföretag		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	876	875
-Tillkommande fordringar	2	1
Redovisat värde vid årets slut	878	876

Not 19 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Moderföretag		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 640	1 643
-Årets andel i intresseföretagens resultat	-3	-3
Redovisat värde vid årets slut	1 637	1 640

Spec av moderföretagets innehav av andelar i gemensamt styrda företag

<i>Gemensamt styrda företag /org nr, säte</i>	<i>Justerat EK /Årets resultat</i>	<i>Andelar/ antal % i)</i>	<i>Redovisat värde</i>
Direkt ägda			
Nordinator HB 969700-2393, Örnsköldsvik	3273/-3	50	1 637
			1 637

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 20 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	16	17
-Tillkommande tillgångar	5	-1
Redovisat värde vid årets slut	21	16
Moderföretag		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	16	17
-Tillkommande tillgångar	5	-1
Redovisat värde vid årets slut	21	16

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Reklam/PR	127	98
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	762	2 109
	889	2 207
Moderföretag		
Reklam/PR	127	98
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	554	1 600
	681	1 698

Not 22 Disposition av vinst eller förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att fritt eget kapital, kronor 40 351 715, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	40 352
Summa	40 352

Not 23 Periodiseringsfonder

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2023	482	-
	482	-

Not 24 Avsättningar för övriga skatter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Avsättning avseende byggnader	11 670	11 933
Avsättning för övriga skatter	1 644	1 484
	13 314	13 417
Moderföretag		
Avsättning avseende byggnader	367	313
	367	313

Not 25 Övriga avsättningar

<i>Återställningskostnader</i>	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Redovisat värde vid periodens ingång	8 542	7 542
Avsättningar som gjorts under perioden	-	1 000
Belopp som tagits i anspråk under perioden	-452	-
Redovisat värde vid periodens utgång	8 090	8 542
Moderföretag		
Redovisat värde vid periodens ingång	90	90
Avsättningar som gjorts under perioden	-	-
Redovisat värde vid periodens utgång	90	90

Not 26 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Beviljad kreditlimit	41 000	41 000
Övertrasseringsrätt	-41 000	-41 000
Utnyttjat kreditbelopp	-	-
Moderföretag		
Beviljad kreditlimit	41 000	41 000
Övertrasseringsrätt	-41 000	-41 000
Utnyttjat kreditbelopp	-	-

Not 27 Övriga skulder till kreditinstitut

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	-	10 215
	-	10 215
Moderföretag		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	-	10 215
	-	10 215

Not 28 Övriga skulder, lång- och kortfristiga

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Långfristig del av skuld till delägare, medlemskonto	18 912	17 225
Övriga långfristiga skulder	2 055	2 018
	20 967	19 243
Moderföretag		
Långfristig del av skuld till delägare, medlemskonto	18 912	17 225
	18 912	17 225

Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncernen		
Provisionsåterbäring	6 000	8 000
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12 661	11 914
	18 661	19 914
Moderföretaget		
Provisionsåterbäring	6 000	8 000
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11 608	10 420
	17 608	18 420

Not 30 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - koncernen

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	10 000	10 000
Företagsinteckningar	70 080	70 080
Summa ställda säkerheter	80 080	80 080

Eventalförpliktelser

Koncernen har inga eventalförpliktelser.

Not 31 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - moderföretaget

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	10 000	10 000
Företagsinteckningar	57 000	57 000
Summa ställda säkerheter	67 000	67 000

Eventalförpliktelser

Borgen till förmån för koncernföretag	6 320	6 700
Summa eventalförpliktelser	6 320	6 700

Not 32 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2023-12-31	2022-12-31
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm		
<i>Koncernen</i>		
Av- och nedskrivningar av tillgångar	5 343	5 960
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	-889	-16 505
Övriga avsättningar	-452	1 000
	4 002	-9 545
	2023-12-31	2022-12-31
<i>Moderföretaget</i>		
Av- och nedskrivningar av tillgångar	1 706	1 418
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	-	-173
Avgår resultatandelar i intresseföretag	3	3
	1 709	1 248

Not 33 Koncernuppgifter

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0,9% (1,1%) av inköpen och 0,9% (1,0%) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0,03% (0,3%) av inköpen och 0,9% (0,8%) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 34 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning: Totala tillgångar

Soliditet:(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Underskrifter

Örnsköldsvik, den dag som framgår av våra elektroniska underskriftelser.

Gustav Häggström
Styrelseordförande

Tina Bostedt
Verkställande direktör

Tomas Nilsson

Göran Grundberg

Håkan Moström

Ulf Tjernström

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.
KPMG AB

Frida Kolbäck
Auktoriserad revisor

Elisabeth Tarberg

Jonas Sjöström

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

GUSTAV HÄGGSTRÖM (SSN-validerad)

Underskrivare 1

Serienummer: 8d97c101af7805[...]4a8310d40d155

IP: 78.77.xxx.xxx

2024-05-15 08:42:55 UTC



Karl Håkan Moström (SSN-validerad)

Underskrivare 1

Serienummer: b80f17f4aa8bc1[...]5af090e819a9b

IP: 78.77.xxx.xxx

2024-05-15 08:45:45 UTC



TINA BOSTEDT (SSN-validerad)

Underskrivare 1

Serienummer: fa0ec715d7eb8f[...]ac23f6dbed109

IP: 81.21.xxx.xxx

2024-05-15 13:44:33 UTC



Per Göran Grundberg (SSN-validerad)

Underskrivare 1

Serienummer: 7033958f8ccd02[...]532db52230df8

IP: 217.210.xxx.xxx

2024-05-16 08:36:02 UTC



ULF TJERNSTRÖM (SSN-validerad)

Underskrivare 1

Serienummer: 645ce5d204cebe[...]5073468b86d13

IP: 88.129.xxx.xxx

2024-05-16 10:09:54 UTC



THOMAS NILSSON (SSN-validerad)

Underskrivare 1

Serienummer: fc2550d373d393[...]48077fe9acf6a

IP: 81.21.xxx.xxx

2024-05-16 12:05:18 UTC



Penneo dokumentnyckel: DKH51-XK366-CHWJU-6HCUP-IGZHG-DBS80

Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

JONAS SJÖSTRÖM (SSN-validerad)

Underskrivare 2

Serienummer: d55bc1fd7e0aeab33fbc3

IP: 193.181.xxx.xxx

2024-05-16 12:54:15 UTC



ELISABETH TARBERG (SSN-validerad)

Underskrivare 2

Serienummer: 24228590d0f125[...]781ae62e5525e

IP: 90.228.xxx.xxx

2024-05-16 13:50:51 UTC



Frida Sofia Kolbäck (SSN-validerad)

Underskrivare 3

Serienummer: 556334e08892b4[...]334409dcbcf56

IP: 85.11.xxx.xxx

2024-05-16 15:55:37 UTC



Penneo dokumentnyckel: DKH51-XK366-CHWJU-6HCUP-IGZHG-DBS80

Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>** Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>